各 位

「親学」講演会・勉強会のご案内

一般財団法人親学推進協会

 子供たちをめぐる虐待や発達障がいを予防していくには、子の発達段階に応

じた親のかかわりや日本の伝統的な子育ての知恵を科学的な知見から再発見し

取り戻すこと、すなわち、「親心」をはぐくむための支援を行うことが求められ

ています。今回下記のとおり、講演会・勉強会を開催いたしますので、多くの

皆さまにご参加いただければとここにご案内申し上げます。

記

１．期日  平成２５年９月２５日（水）午後５時から６時半まで

２．会場  富山県民会館８階 キャッスル

３．講演内容

     （１）これまでの親学推進の歩み

           一般財団法人親学推進協会 理事長

           浦山学園 理事長   浦山 哲郎 氏

     （２）親学をめぐる今日的課題

           一般財団法人親学推進協会 会長

           明星大学 教授    高橋 史朗 氏

なお、入場料無料となっておりますので，ご友人お誘いの上参加ください

以上